ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
ДЛЯ ТРЕНЕРОВ И ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ КОМАНД, ПЛАНИРУЮЩИХ УЧАСТИЕ
СПОРТСМЕНОВ ВО ВСЕРОССИЙСКИХ СОРЕВНОВАНИЯХ 2021 Г.

Уважаемые коллеги согласно положению ВФП в сентябре – декабре 2021 г., проводятся всероссийские соревнования по плаванию.

 	Прошу Вас подавать заявки на участие в данных соревнованиях руководствуясь
таблицей Всероссийских соревнований в сентябре – декабре 2021 года, размещенной на сайте ФПМО.

	Довожу до Вашего сведения дополнительную информацию по соревнованиям.

1. Чемпионат России, предварительные заявки промаются до 28 октября 2021 г.

2. Всероссийские соревнования (юниоры, юниорки, юноши, девушки 13-18 лет, юниоры, юноши (2003-2006 г.р.), юниорки, девушки (2004-2008 г.р.).                                      					Допуск к соревнованиям.
Вошедшие в 30 сильнейших в каждой спортивной дисциплине официального рейтинга ВФП за период с 1 января по 24 сентября 2021 года. Рейтинг формируется по действующей таблице очков FINA в каждой возрастной группе отдельно и учитывает результаты, показанные в бассейнах 25 м и 50 м, за указанный период.

Рейтинг ВФП – на сайте не работает, поэтому список спортсменов территорий будет размещен на сайте или указан в вызове на соревнования, после чего список будет размещён на сайте ФПМО. Сроки размещения списков и вызова зависит от ВФП.

3. Всероссийские соревнования "Юность России»: 08 – 12 декабря 2021 г. в г. Астрахань.
(юноши 13-14 лет.(2007-2008 г.р.), девушки 11-12 лет, (2009-2010 г.р.).

Старшими тренерами по участию команды в данных соревнованиях, назначаются:
Девушки: Подушео Роман Олегович – тел. +7 926-148-40 55,                                                                      эл. адрес: aquatrener@yandex.ru
  Юноши: Стародубцева Екатерина Сергеевна– тел. +7 926-269-52 07,
эл. адрес: star.sb.com@mail.ru

       Все вопросы, состав команды и организация участия в соревнованиях          		согласуются со старшими тренерами команды.

[bookmark: _GoBack]
Гл. тренер Мос. обл.      Коршунов В.Ф.